
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA 

KLASA: 351-01/22-01/02 

URBROJ: 2125-06-22-5 

Gospić, 14. lipnja 2022. godine 

 

                      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- ovdje – 

 

PREDMET: Prijedlog Akcijskog plana energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije za 

razdoblje od 2022.-2024. 

 

PRAVNI TEMELJ: Temeljem članka 11. stavak 4. Zakon o energetskoj učinkovitosti 

(„Narodne novine“, broj 127/14, 116/18, 25/20, 32/21 i 41/21) te članka 19. i 84. Statuta 

Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:  

Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE:Regionalna energetska agencija Sjever, u suradnji s  

Upravnim odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Ličko-senjske županije 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za realizaciju provedbe mjera energetske učinkovitosti sukladno Akcijskom planu 

energetske učinkovitosti 2022.-2024. Financiranje se planira iz Proračuna Ličko-senjske 

županije te putem nacionalnih ili europskih mehanizama financiranja 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Zakonom o energetskoj učinkovitosti („Narodne novine“ broj 127/14, 116/18, 25/20, 

32/21, 41/21) prenesena je europska Direktiva o energetskoj učinkovitosti 2012/27/EU s 

ciljem ostvarenja održivog energetskog razvoja. Njime su između ostalog definirane i obveze 

jedinica područne (regionalne) samouprave i velikih gradova, a jedna od obveza je i izrada 

Akcijskog plana energetske učinkovitosti. Akcijski plan se donosi za trogodišnje razdoblje u 

skladu s Nacionalnim akcijskim planom energetske učinkovitosti. 

 Nakon provedenog postupka jednostavne nabave Regionalna energetska agencija 

Sjever, Trg dr. Žarka Dolinara 1, Koprivnica, izabrana je za izvršitelja usluge izrade 

Akcijskog plana energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije za razdoblje 2022.-2024. 

godine (Ugovor o izradi Akcijskog plana energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije za 

razdoblje od 2022.-2024. godine, KLASA: 406-01/22-01/08, URBROJ: 2125-02-22-8). U 

suradnji sa Upravnim odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-



senjske županije izrađen je Akcijski plan koji je dostavljen Ličko-senjskoj županiji 9.svibnja 

2022. godine.  

Temeljem članka 11. stavak 4. Zakona o energetskoj učinkovitosti propisano je da 

Akcijski plan energetske učinkovitosti donosi predstavničko tijelo jedinice područne 

(regionalne) samouprave, odnosno velikog grada, uz prethodnu suglasnost Nacionalnog 

koordinacijskog tijela za energetsku učinkovitost. Dana 18. svibnja 2022. godine Ministarstvo 

gospodarstva i održivog razvoja kao Nacionalno koordinacijsko tijelo za energetsku 

učinkovitost izdaje prethodnu suglasnost na Akcijski plan energetske učinkovitosti Ličko-

senjske županije za razdoblje 2022.-2024. godine (KLASA: 391-01/22-01/131, URBROJ: 

517-07-2-3-22-2). 

 Akcijski plan energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije za razdoblje 2022.-

2024. godine je planski dokument kojim se određuju ciljevi uštede energije u naredne tri 

godine, poštujući postojeće energetske potrebe te načela održivosti i zaštite okoliša. Akcijski 

plan izrađen je sukladno Zakonu o energetskoj učinkovitosti, Pravilniku o sustavu za 

praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije („Narodne novine“, broj 98/21) i Izmjenama i 

dopunama Pravilnika o sustavu za praćenje, mjerenje i verifikaciju ušteda energije („Narodne 

novine“, broj 30/22), te je usklađen sa Integralnim nacionalnim energetskim i klimatskim 

planom Republike Hrvatske.  

 Akcijski plan energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije za razdoblje 2022.-

2024. godina sadrži analizu potrošnje energije u zgradarstvu, analiza potrošnje energije u 

prometu te mjere za poboljšanje energetske učinkovitosti koje se planiraju provesti u 

razdoblju od 2022.-2024. godine. Planom se predviđa implementacija 16 mjera za poboljšanje 

energetske učinkovitosti, te se očekuje ušteda 2.548,21 MWh energije i smanjenje emisije 

stakleničkih plinova za 712,56 t CO2 na godišnjoj razini. Procijenjena ukupna financijska 

sredstva potrebna za provedbu mjera energetske učinkovitosti iznose 48.325.400,00 kn, od 

čega 10.887.800, 00 kn sredstava iz županijskog proračuna, a ostala sredstva planiraju se 

osigurati putem nacionalnih ili europskih mehanizama financiranja. 

 Provedba Akcijskog plana energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije će se 

pratiti godišnjim Izvješćem o provedbi akcijskog plana, koji mora sadržavati popis 

provedenih mjera za poboljšanje energetske učinkovitosti, ostvarene uštede energije i 

smanjenje emisija stakleničkih plinova. 

 Sukladno navedenom, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša predmet prosljeđuje Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 

 

                  P.O. P R O Č E L N I K 

 

                   Mario Barković, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

 
Ž U P A N 
KLASA:  351-01/22-01/07 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić,  30. lipnja 2022. godine 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

Utvrđujem prijedlog Odluke o donošenju Akcijskog plana energetske 

učinkovitosti  Ličko-senjske županije za razdoblje od 2022.-2024. godine te 

isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 351-01/22-01/02 
URBROJ: 2125-01-22- 
Gospić, _________ 2022. godine 
 
 

 

 

 

Na temelju članka 11. stavka 4. Zakona o energetskoj učinkovitosti („Narodne novine“  

br. 127/14, 116/18, 25/20 i 41/21) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20,11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), uz prethodnu suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i energetike, odnosno 

Nacionalnog koordinacijskog tijela za energetsku učinkovitost KLASA: 391-01/22-01/131, 

URBROJ: 517-07-2-3-22-2 od 18. svibnja 2022. godine, Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na _______. sjednici održanoj __________ 2022. godine, donijela je  

 
 
 

 O D L U K U 

o donošenju Akcijskog plana energetske učinkovitosti  

Ličko-senjske županije za razdoblje 

 od 2022.-2024. godine 

 
 

I. 

 Donosi se Akcijski plan energetske učinkovitosti Ličko-senjske županije za razdoblje 

od 2022. do 2024. godine. 

 

II. 
 
 Akcijski plan je sastavni dio ove Odluke i bit će objavljen na web stranici Ličko-

senjske županije (www.licko-senjska.hr). 
 
 

III. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

 

 

 

                  P R E D S J E D N I K 
 
                                     Marijan Kustić 


